ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГОСКОМЗЕМ ЛНР)

ПРИКАЗ

«22» апреля 2022 г.                                                                                              № 38

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

25.05.2022 за № 166/4400

О внесении изменений в Перечень документов, необходимых для

изготовления планово-картографического материала, предоставления

земельного участка в пользование или аренду, разработки

землеустроительной документации и документации по нормативной

денежной оценке земельного участка на территории

Луганской Народной Республики

С целью выполнения возложенных на Государственный комитет

по земельным отношениям Луганской Народной Республики полномочий,

в соответствии с пунктом 4.5, подпунктом «б» пункта 4.8, пунктом 4.9

раздела IV Временного порядка регулирования земельных отношений

на территории Луганской Народной Республики, утвержденного

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 08.11.2016 № 637 (с изменениями), руководствуясь подпунктом 4.1.6

пункта 4.1 раздела IV, пунктом 5.6 раздела V Положения

о Государственном комитете по земельным отношениям Луганской Народной

Республики, утвержденного постановлением Правительства Луганской

2

Народной Республики от 17.09.2019 № 586/19 (с изменениями),

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Перечень документов, необходимых для изготовления

планово-картографического материала, предоставления земельного участка

в пользование или аренду, разработки землеустроительной документации

и документации по нормативной денежной оценке земельного участка

на территории Луганской Народной Республики, утвержденный приказом

Государственного комитета по земельным отношениям Луганской Народной

Республики от 17.12.2019 № 174, зарегистрированный в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики 10.01.2020 за № 2/3186 (с изменениями)

(далее – Перечень), следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 7.3 пункта 7 Перечня в новой редакции:

«7.3. Копии документов, подтверждающих право собственности

(пользования) / вещное право на объект недвижимости (если на земельном

участке есть объект недвижимого имущества), в случае перехода права

собственности на объекты недвижимого имущества (за исключением

коммунальных предприятий, которые являются балансодержателем

муниципального (коммунального) имущества).».

1.2. Изложить подпункт 7.4 пункта 7 Перечня в новой редакции:

«7.4. Копия технического паспорта на объект недвижимости,

расположенный на земельном участке (если на земельном участке есть объект

недвижимого имущества), в случае перехода права собственности на объекты

недвижимого имущества.».

1.3. Изложить подпункт 7.16 пункта 7 Перечня в новой редакции:

«7.16. Кадастровый план земельного участка».

1.4. Подпункт 7.5 пункта 7 Перечня исключить. В связи с этим подпункты

7.6 – 7.19 считать соответственно подпунктами 7.5 – 7.17.

2. Отделу нормативного правового регулирования Государственного

комитета по земельным отношениям Луганской Народной Республики

направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской Народной

Республики для государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после

дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                   В. В. Берлинский